Senhores Vereadores da Câmara Municipal de Campo Novo do Rareeis.

Dirigimo-nos a Vossa Excelência e seus nobres pares para encaminhar o
Projeto de Lei n° 037/2021 que autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 580.000,00 (quinhentos e oitenta mil reais) e dá outras providências.

A presente matéria tem por finalidade a abertura de crédito adicional
suplementar utilizando recursos do Superávit Financeiro do Exercício Anterior, da fonte de
Receita de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde.

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL de Campo Novo do Parecis, Estado de Mato Grosso, faz saber que a

Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: I

Art. 1®. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional suplementar no
Orçamento Geral do Município no valor de 580.000,00 {quinhentos e oitenta mil reais), nos
termos do inciso I do art. 41 da Lei Federal n° 4.320/64, nas seguintes dotações orçamentárias:

10

001

10.122:0008.20084

3390000000

0302000000

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A SECRETARIA